
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale 2024

Oggetto: Rettifica  DDG  n.  77/2024  prot.  n.  34642  del  01/02/2024  e  DDG  n.  158/2024
prot. n. 62052 del 23/02/2024. Fondi per progetto “Sport del Remo” e Fondi Ateneo. Anno
2024. Trasferimento al C.U.S. Venezia e recupero eccedenza versata.

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale n. 77/2024 prot.  n. 34642 del 01/02/2024 è
stato autorizzato il trasferimento al C.U.S. Venezia di 45.000,00 euro, corrispondenti ai
due terzi dovuti dall’Ateneo come finanziamento delle attività di voga per l’anno 2024,
trasferimento eseguito con ordinativo di  pagamento n.  3083 del  12.02.2024 di  euro
45.000,00;

che,  diversamente  da  quanto  riportato  nel  DDG  n.  77/2024,  i  due  terzi  dovuti
dall’Ateneo come finanziamento delle attività di voga per l’anno 2024 (di complessivi
euro 65.500,00) sono pari a euro 43.666,67, così come approvato dai Comitati per lo
Sport  dell’Università  Ca’  Foscari  e  dell’Università  I.U.A.V.  di  Venezia  nella  seduta
congiunta del 16/10/2023;

che, pertanto, risulta un’eccedenza di euro 1.333,33 nei confronti del C.U.S. Venezia;

CONSIDERATO che con Decreto del Direttore Generale n. 158/2024 prot. n. 62052 del 23/02/2024 è
stato autorizzato, ai sensi della Convenzione operativa rep. n. 568/2020 prot. n. 15350
del 06/03/2020, il trasferimento al C.U.S. Venezia di euro 38.500,00, corrispondenti al
70% del contributo di euro 55.000,00 previsto a carico dell’Ateneo per le attività sportive
gestite dal C.U.S. Venezia per l’anno 2024 – DG Pre-Generico Uscita n. 25/2024;

la necessità di recuperare l’eccedenza di euro 1.333,33 con il trasferimento di cui sopra,
ancora in fase di esecuzione - DG Generico Entrata n. 202/2024;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;

la Convenzione operativa tra l’Università Ca’ Foscari e il Centro Universitario Sportivo
(C.U.S.) Venezia, rep n. 568/2020 prot. n. 15350 del 06/03/2020;

il  DDG n.  1262/2023  prot.  n.  281863  del  22/12/2023  che  formalizza  l’articolazione
funzionale dell’Area Comunicazione e Promozione Istituzionale e Culturale;

il DDG n. 78/2024 prot. n. 34643 del 01/02/2024 di allocazione dei budget ai centri di
responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi, esercizio 2024;

ACCERTATA da parte della Direttrice dell’Ufficio Promozione Culturale, la disponibilità complessiva
dei  fondi  su UA.A.AC.ACPIC.UPC Ufficio  Promozione Culturale,  conto A.C.08.03.05
“Altri trasf.ti a sogg. privati”, progetto ACPIC.UPC.Sportdelremo, esercizio 2024;

la conformità del provvedimento alla legislazione vigente e ai Regolamenti di Ateneo;

DECRETA

1. di rettificare il DDG n. 77/2024 prot. n. 34642 del 01/02/2024 di trasferimento al C.U.S. Venezia del
finanziamento delle attività di voga per l’anno 2024, rimodulando lo stanziamento in euro 43.666,67,
corrispondenti  ai  due  terzi  dovuti  dall’Ateneo  ai  sensi  della  delibera  dei  Comitati  per  lo  Sport
dell’Università  Ca’  Foscari  e  dell’Università  I.U.A.V.  di  Venezia  nella  seduta  congiunta  del
16/10/2023;

2. il trasferimento a favore del C.U.S. Venezia di euro 38.500,00 di cui al DDG n. 158/2024 prot. n.
62052 del  23/02/2024 del  70% dei  Fondi  di  Ateneo per le  attività sportive 2024, con recupero

Ufficio Promozione Culturale 
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271
www.unive.it

dell’eccedenza di euro 1.333,33 rilevata con Generico di Entrata n. 202/2024, per l’importo netto a
pagare di euro 37.166,67 secondo quanto di seguito definito:

Ragione sociale: C.U.S. Venezia
C.F. / P.I.: 00919840272
Importo da pagare: € 37.166,67 (38.500,00 - 1.333,33)
Modalità di pagamento: Bonifico
IBAN: IT97N030690212610000300005

3. Resta invariato lo stanziamento totale  di  euro 55.000,00 quale  contributo complessivo a carico
dell’Ateneo per le attività sportive gestite dal C.U.S. Venezia per l’anno 2024.

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Gabriele Rizzetto

VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO
Veronica Gusso

Ufficio Promozione Culturale 
gusso@unive.it/ T. 041 234 5821


		2024-03-25T16:53:04+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




